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Mån. 12.10 Nattvard kl. 13.30 i Kapellhagen 
 Benny Andersson 
 
Tis. 13.10 Birgittakretsen kl. 13.00 i Birgittagården  
 Birgitta Stenlund  och Christina Svanfelt 
 
Fre. 16.10 Andakt kl. 14.00 i Stiftelsen Hemmet 
 Birgitta Stenlund 
 
Sön. 18.10 20 Sö efter pingst 
 Kvällsmässa kl. 19.00 i St Andreas kyrka 
 Sirkka Liisa Enqvist och Carl Mikael Dan 

Lemland-Lumparlands församling  
Verksamheten 01.10. – 01.11.2009 

Sön. 4.10  Mikaelidagen  
   Familjegudtjänst med inskrivning av konfirmanderna 
   Kl. 11.00 i St Andreas kyrka och i Lumparlands skola 
   Benny Andersson och Ádám Kiss  
   Kollekt: Församlingens konfirmandarbete 
 
Mån. 5.10  Kapellkretsen kl. 13.30 i Kapellhagen 
   Birgitta Stenlund, Viola Andersson och Gunvor Ekstrand 

 
Onsd. 07.10 Nattvard kl. 13.30 i Sveagården  
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 
Ons. 07.10 Månadens Orgelmusiksstund kl. 19.00 
 i Sta Birgitta kyrka 
 Henryk Gwardak 
 
Sönd. 11.10 19 Sö efter pingst 
 Missionsmässa kl. 11.00 i Sta Birgitta kyrka 
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 Kollekt: Församlingens missionsarbete 

Månd. 19.10 Kapellkretsen kl. 13.30 i Kapellhagen  
 Benny Andersson, Viola Andersson och Gunvor Ekstrand 
 
Onsd. 22.10 Andakt kl. 13.30 i Sveagården  
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 
Sönd. 25.10 21 Sö efter pingst 
 Gudstjänst kl. 11.00 i Sta Birgitta kyrka 
 Benny Andersson och Ádám Kiss  
 Kollekt: Kyrkans diakonifond 

Månd. 26.10 Andakt kl. 13.30 i Kapellhagen  
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 
Tis. 27.10 Birgittakretsen kl. 13.00 i Birgittagården  
 Benny Andersson och Christina Svanfelt 
 
Tis. 27.10 Nattvard kl. 14.00 i Stiftelsen Hemmet 
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 
Lörd. 31.10 Alla helgons dag 

 Högmässa med parentation kl. 11.00 i Sta Birgitta kyrka 
 Efterhögmässan kyrkkaffe i Birgittagården, välkomna! 
 Benny Andersson och Ádám Kiss 
 Kollekt: Förbundet Kristen Skolungdom r.f. 

 Kyrkskjuts från Järsö och Lumparland 
 kontakta församlingen för bokning, senast tors 29.10. 
 
 
Sönd. 01.11 Mässa i allhelgona tid kl. 11.00 i St Olofs kapell, Lemböte 
 Benny Andersson, Mårten Andersson och Ádám Kiss 
 Kollekt: Svenska Lutherska Evangeliföreningen i Finland rf 
 Varma kläder på och tag med  
 sittunderlag! 
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Församlingsresa till Sigtuna, Gamla 
Uppsala och Uppsala Domkyrka! 

Närmare 40 personer var med på årets församlingsutfärd som tog oss 
till Sigtuna och Uppsala. Bussen startade kl. 7.20 från Norrboda i 
Lumparland och körde via Flaka och Söderby i Lemland till Marie-
hamn där de sista resenärerna plockades upp. Färden fortsatte till Eck-
erö, där vi steg ombord på m/s Eckerö som tog oss till 
Grisslehamn. På färjan njöt vi tillsammans en smaklig 
sjöfrukost.  
 
I Grisslehamn satt vi oss i bussen som tog oss till Sig-
tuna där vår guide mötte. Vi började vår promenad oss 
till torget för att se Sigtunas vackra rådhus.  

Vi beundra skatter från en 750 årperiod av Sig-
tunas och dess församlingsbors historia. 

Vi gick förbi församlingshemmet till kyrko-
gården och till Mariakyrkan som är Sigtunas 
äldsta byggnad från 1200-talet.  

Efter kyrkbesöket åt vi lunch i Restau-
rangen Farbror Blå. Färden fortsatte se-
dan till Uppsala.  



Uppsala Domkyrka är 118,5 m hög och 118,5 m 
lång. Den började byggas år 1270 efter att den 
dåvarande domkyrkan, som låg där var Gamla 
Uppsala kyrka finns idag, brann, men den invig-
des först 165 år senare, år 1435. Kyrkan bygg-
des i gotisk stil med höga spetsiga valv och stora 
fönster. 

Vi fick se kullarna och gamla kyrkan. 
Tiden räckte inte till att gå in i kyrkan 
eller för att ta en promenad. 
Vi ville ju hinna se Uppsala Domkyrka. 

… innan vi fortsatte med bussen via 
Uppsala slott till Gamla Uppsala.  

Efter besöket fick vi kaffe och smörgås i ett närtill café innan bussen tog oss 
tillbaka till Grisslehamn.  
 
På färjan hem hade vi inte något gemensamt program, vi åt gott på egen hand, 
i mindre grupper.  
 
I bussen från Eckerö var alla trötta efter dagens utflykt och av alla årtal och 
namn som vi hade fått höra under dagen. 
 
Vi konstaterade att en dag var alldeles för kort för att hinna bekanta sig med 
Sigtuna och Uppsala. Det finns mycket kvar att se i de båda städerna.  

En ny guide tog oss på en kort rundtur 
på universitetsområde... 



Inskrivning till skriftskolan för alla som bor i Lem-
land eller i Lumparland och fyller 15 år under 
år 2010, eller har fyllt år tidigare 
 
Välkommen till Lumparlands kyrka och efter 
gudstjänsten till Lumparlands skola söndagen 
4.10  kl. 11.00. 
 
Om du inte är döpt ännu, kom ändå, du kan bli döpt 
under skriftskolans gång och bli konfirmerad tillsam-
mans med dina kamrater.  

Har du nycklar, böcker eller något annat material 
som har blivit liggande hemma hos dig men 
som hör till församlingen?  
Vänligen returnera dem. Du kan komma in och 
hälsa på eller lämna dem i mittersta postlådan 
vid pastorskansliet.  

 Månadens orgelmusikstund 7.10.2009 kl. 19.00  
 i Sta Birgitta kyrka 
 
 

Cecar Franck (1822-1890):  
 
Choral No. 1 E-dur 
 
Josef Gabriel Rheinberger (1839-1901): 
  
Andante moderato ur V. orgelsonat fiss-moll op. 111 
 
Ludwig Thuille (1861-1907):  
 
Sonat nr 2 a-moll 
Preludium - Andante - Fuga 



Nya medarbetare 
 
Som församlingens nya byråsekreterare/redovisare 
började Tuire Welander 1.6.2009 och har arbetsavtal 
t o m 12.5.2010. Hon vikarierar Tinca (Katrin) Björké 
under hennes tjänstledighet. 
 
Tuire bor i Granboda med maken och två barn, 4 och 
6 år. Fritidsintresse: handarbete, vara med familjen 
 
Som församlingens t.f. diakon/barn och ungdomsle-
dare jobbar Birgitta Stenlund. Hon har vikarierat i 
församlingen tidigare. 
 
Birgitta bor i Mariehamn med maken. Fritidsintresse: 
handarbete, föreningsliv. 

Inflyttat till Lemland eller Lumparland 
 
Har du hört till Lutherska kyrkan i ditt hemland 

och har flyttat till Lemland eller Lumparland 
de senaste åren? 

 
 
 

Lemland-Lumparlands 
församling inbjuder dig  då som 
medlem i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland efter-
som inträde till kyrkan i Finland inte sker automatiskt.  
 
Om du inte har skrivit in dig till församlingen kan du 
göra det genom ett personligt besök på pastorskansli 

eller via Internet http:\\blimedlemikyrkan.fi. 
 
 
 



Kyrkoherdens ledigheter:  
 

1-2, 15-18, 22-23, 29-30.10, vikarie Sirkka-Liisa Enqvist, 0457 524 3933 

 Kyrkoherdens hälsning 
 
Höst står det i kalendern för september. Ändå har det känts som sommar och vi vill hålla 
kvar den känslan så länge som möjligt. Likväl så kommer den verkliga hösten emot och 
vi har gått tillbaka till de vardagliga rutinerna. Semestrarna är slut för de flesta och verk-
samheterna är i full gång. 
 
I församlingen har vi också kommit i gång med våra verksamhetsformer, och den som 
vill är välkommen med där. När det gäller församlingens verksamhet undrar säkert 
många vad som hänt med enkäten som skickades ut i fjol den här tiden. Den ligger inte 
och dammar på någons skrivbord, vilket man skulle kunna tro. Enkäten har behandlats i 
kyrkorådet som tillsatte en arbetsgrupp att analysera resultatet. Arbetsgruppen har arbetat 
fram ett förslag till förbättringar och förändringar som de överlämnat åt kyrkorådet. Kyr-
korådet kommer att ta slutgiltig ställning till förslaget efter att personalen har fått avge 
sina personliga åsikter om förslaget. Förslaget är på remiss just nu. Tanken är att det be-
slut som fattas i kyrkorådet skall tas i beaktande vid uppgörandet av budgeten och verk-
samhetsplanen för år 2010. 
 
Men, alla verksamhetsformer och andra göromål saknar värde om inte människan mår 
bra till kropp och själ. När hösten kommer med mörker och kyla då blir vi lätt trötta och 
nedstämda. Ljuset, som våra somrar här i Norden ger oss, ger kraft och livsmod. Då hös-
ten kommer krymper dagen alltmer, och för många också ljuset inombords. Jag tror ändå 
att det i mörkret går att skymta gryningen, att vi kan hitta kraft också i höstmörkret. Un-
der livets vandring samlar vi på oss minnen och bilder. Härur kan vi hitta början på något 
nytt, hitta ett hopp som håller både i liv och i död. I allhelgonatid med minnen och efter-
tanke, talar alla Helgon, våra nära och kära, som varit våra föredömen, till oss. Efter död 
kommer liv, ett evigt liv. Efter mörker kommer ljus. 
 
Nu får vi säga farväl till sommaren, dyka ner i vår samling, och inte minst lyssna till våra 
avlidna, som säger oss att det finns hopp. Det kommer en ny vår en gång. I mörkret 
skymtar vi gryningen. Det är en trygghet och förvissning som vi får bära med oss genom 
livet och genom döden – att mörkret är inte slutet utan början på något nytt. 
 
Låt oss gå in i hösten med psalm 541: 2: 
 
En sommarpsalm jag sjunga må, I själens vinterdagar, Och låta tungsint tanke gå, 
Och mana sommarns hagar, Att träda fram till sinnets stöd, I vinterns långa själanöd, 
Att djupt i minnet skåda Gud, i evig sommarskrud. 
 
Hösthälsningar, 
 
Benny Andersson 


